Постановление администрации

Пушкинского сельского

муниципального

образования  Республики

Калмыкия
	[image: image1.png]

	Пушкенск селана муниципальн бYрдэцин администрацин hардачин

тогтавр

359063, Республика Калмыкия,   Городовиковский район, с.Чапаевское, ул. Мира 29А, (84731) 95-2-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №17-1
от  28.02.2024                                                                                                с. Чапаевское

О внесении изменений в  Положение о порядке расходования средств резервного фонда  администрации  Пушкинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  утвержденное постановлением Администрации Пушкинского СМО РК от 28.06.2016 № 25
     В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Пушкинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Пушкинского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в Положение о порядке  расходования средств резервного фонда администрации Пушкинского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное постановлением Администрации  Пушкинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 28.06.2016 № 25 (далее – Положение) следующие изменения:
         1.1. Подпункт 1.2.  пункта 1 добавить  абзацами  следующего  содержания:
- оказание финансовой помощи общественным и религиозным объединениям на проведение мероприятий, имеющих высокое культурное и социальное значение;
- на оплату расходов на  ритуальные услуги по захоронению тел военнослужащих, граждан-добровольцев, граждан заключивших контракт с Министерством обороны РФ  погибших при проведении специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной Республики и Украины ;
- на оказание материальной поддержки семьям погибших и (или) лицам,  имуществу которых был причинен ущерб или вред в результате чрезвычайной ситуации, осуществляется в виде выплаты одному из членов семьи или одному из собственников имущества, пострадавшим в том числе в результате чрезвычайной ситуации;
- других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям и проводимых по решениям органа местного самоуправления Пушкинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, которые не могли быть известны на момент формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию(обнародованию) официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Пушкинского  СМО Р.К. (ахлачи)                                      Марценюк С.Б.